Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

п. Ключи «01» сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ключевская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального

района Омской области» осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии от «22» мая 2015 г. № 253-п серия 55Л01 № 0000975

выданной Министерством образования Омской области, именуемая в

дальнейшем «Базовая организация» в лице директора Шляховой Ольги

Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Надеждинская средняя общеобразовательная школа  Омского

муниципального района Омской области», именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», осуществляющая образовательную деятельность

на основании лицензии от «22» мая 2015 г. № 270-п серия 55ЛО1 №0001110,

выданной Министерством образования Омской области, в лице директора

Вербицкой Натальи Олеговны, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Омская средняя общеобразовательная

школа  Омского муниципального района Омской области», именуемое в

дальнейшем «Организация-участник», осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии от «10» июня 2015 г. № 298-п серия

55ЛО1 №0001123, выданной Министерством образования Омской области, в

лице директора Горчаковой Оксаны Витальевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона»,

а вместе - «Стороны», заключили настоящий договор (далее– Договор) о

ниже следующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

основной общеобразовательной программы среднего общего образования

(для 10 класса) на углубленном уровне обучения по предмету: «информатика» -

136 часов,  «биология» - 102 часа, «химия» - 102 часа, «обществознание» -136

часов; (для 11 класса) на углубленном уровне обучения по предмету

«информатика» - 136 часов,  «физика» - 170 часов,  «биология» - 102 часа,

«химия» - 102 часа  с использованием сетевой формы (далее соответственно –

сетевая форма, образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией

совместно с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2023 по

24.05.2024г.

2. Осуществление образовательной деятельности при

                                        реализации образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы,

дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из

Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной программой

и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны

обеспечивают соответствие образовательной деятельности требованиям

Федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования (утв.приказом Министерства образования и науки РФ от

17 мая 2012 г.N413).

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее-

обучающиеся) составляет от 2 до 20 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел

обучающихся (далее - Список) направляются Базовой организацией в

Организацию - участник не менее, чем за 3 рабочих дня до начала реализации

Организацией-участником соответствующих частей Образовательной

программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна

незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы

определяются каждой из Сторон в отношении соответствующей части

Образовательной программы самостоятельно.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в

Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах,

определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна

направить информацию о посещении обучающимися учебных и иных

занятий, текущем контроле успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с

момента получения запроса.

Базовая организация в праве направить своих уполномоченных

представителей для участия в проведении промежуточной аттестации

Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации

https://base.garant.ru/70188902/

Организация-участник направляет Базовой организации справку об освоении

части Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой

организацией.

2.7. Итоговая (государственная итоговая) аттестация по

Образовательной программе проводится Базовой организацией.

2.8. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую (государственную

итоговую) аттестацию по Образовательной программе Базовой организацией

выдается аттестат о среднем общем образовании.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации

части Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее

автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы

3.1.Заключение настоящего Договора не влечет возникновение

финансовых обязательств Сторон; обязательства имущественного характера,

связанные с реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего

Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения

осуществления образовательной деятельности Базовой организации,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Базовой организации, прекращения

деятельности Организации-участника, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему

Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для

каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями

Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник Организация участник

МБОУ «Ключевская СОШ»

ОГРН 1025501867654

ИНН/КПП 5528015685/552801001

Юридический адрес: 644516, Омская

область, Омский район, п. Ключи, ул.

Березовая, 10

р/с 03234643526440005200

Банк Отделение Омск Банка

России//УФК по Омской области г.

Омск

БИК 015209001

л/с 504220688

КБК 50400000000000000510 (для

обеспечения контракта)

ОКАТО 52244821001

ОКТМО 52644421101

E-mail: kluchi20071@mail.ru

Телефон: 8-3812-729-738

Директор                      О.А. Шляхова

МБОУ «Надеждинская СОШ»

ОГРН 1025501861373

ИНН/КПП 5528015477/552801001

Юридический адрес: 644513, Омская

область, Омский район, с. Надеждино,

ул. Новая, 4А

р/с 03234643526440005200

Банк Отделение Омск Банка

России//УФК по Омской области г.

Омск

БИК 015209001

л/с 504220618

КБК 50400000000000000510 (для

обеспечения контракта)

ОКАТО 52244831001

ОКТМО 52644431101

E-mail: nad_shool@mail.ru

Телефон: 8-3812-983-798

Директор                      Н.О. Вербицкая

МБОУ «Омская СОШ»

ОГРН 1025501859921

ИНН/КПП 5528015251/552801001

Юридический адрес: 644531, Омская

область, Омский район, п. Омский, ул.

Ленина 1

р/с 40102810245370000044

Банк Отделение Омск Банка

России//УФК по Омской области г.

Омск

БИК 015209001

л/с 504220568

КБК 50400000000000000510 (для

обеспечения контракта)

ОКАТО 52244835001

ОКТМО 52644435101

E-mail: omskaya_shkola2016@mail.ru

Телефон: 8-3812-938-239

Директор                    О.В. Горчакова

		2024-03-13T10:28:25+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЛЮЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

		2024-03-13T12:24:40+0600
	Третьякова Наталья Олеговна

		2024-03-13T13:24:54+0600
	ГОРЧАКОВА ОКСАНА ВИТАЛЬЕВНА